*Thi
 glo
 bon
 cupi*

*sub
 laci
 lugia*

Thimia glorie et bonis cupido.

celosus loci premiū debet. Quibusdā ergo visum est rez... glis premiū nō esse aliud q̄ honorem et gl̄iam. vñ et 2. ul...

basan: in quo requieuit. s. supbia. ferreus: q. superbus os... fragit. de q̄ Deur. iij. lect. regis basan erat ferreus h̄is. ir...

Peccatū maximū

falsos luciferi supbia

di vocantur. et leges vocat imperatorum diuini. Item Grego. Quid est regnum multitudinis: nisi repositas mentis: quierio autem mari: et imperitus nauem dirigir. turbato autem repositas fluctibus: etiam peritus naua se pfundit. unde pleuq; in occupatione regimini si ple q; boni opis vfus pdicta q; in tranquillitate tenebat. Valde em difficile est vt inter linguas sublimiter honorantur: et obsequia hui milititer salutantiu no extollant pncipes. s; se se hoies meo mungunt. et Eccl. xxxi. Beat' diues q; post aurum no abijt. et fm pueriu. Principatus viru ostedit. multi ad pncipatus culmen puenientes a virtute deficiunt: q; du in statu infimo essent: virtuosu videbant. vñ dñ. honores mutant motes. dicebat Archidiaconus. imo detegunt. vt in Saule pius humilis in regno supbo. i. Regu. xv. Ipsa ergo difficultas q; pncipibus iminet ad bene agendu: eos facit malos: ipse mo dignos. et dist. ante oia. Et si aliqui p infirmitate peccauerint: apud hoies excusabiliores redi duntur: et factus a deo venia pmerent: si vt Augu. ait. p suis peccis humilitatis et miseratiois et oronis sacrificiu deo suo vero no negligunt inolare. vñ de Achab rege isrl dñs ad Heliam q; humiliat' est achab et no in dca ma lum in dieb' eius. iij. Reg. xxi. de pe. dist. iij. talis mihi. sub sece. et sicut achab. De pmo excellenti regum. Zach. xii. ibi. sed domus dauid erit sicut dom' dei. q; simul sicut regendo fideliter dei officiu gessit in ppo: ita in pmo ei ppinquos inherebit. vñ et antiq; ciuitatu rectores atq; cõseruatores in deos transformari putabunt. Un et sicut pbyteri q; bene psumt duplici honore digni sunt. s. ad Tim. v. r. cor. di. ecce ego. sicut boni reges hic et in futuro singulari honore. Et de hoc loquit chrislus in parabola de seruo bono et fidelis acquirenti deua mna. et q; pstituit sup. r. ciuitates. et de alio lucranti de vna. v. colitur sup. v. ciuitates a dño. Luce. xiv. simile Matth. xxv. in parabola de talentis. Et sicut boni reges ampliori glia in celestibus digni sunt: q; subditis: sic et tyranni ampliori tormento in gehena puniet. ar. xi. q. iij. p. p. q. nulli fas. Na potentes tyranni potenter tormenta patient. Sap. vi. viij. q. ij. illud. imo et hec palia bona ppter q; tyranni iustitias deserunt: magis ad lucra pueniunt regibus: diu iustitia seruat. Nam iustitia amicitia seruat. q; amicitia virtuosos in vnu conciliat: virtute conseruat: atq; pmouet. nec est allicuius tyranni tanta crudelitas: qn amicitia delectet. Na Dionysius in Sicilia syracusanor: tyrannus crudelissimus: quid dnoz amicos: q; Damon et Pythias dicebant: alteru occidere velleris: q; occidendus erat: inducias ipetrauit: vt domu pfectus res suas ordinaret. Alter no amicos obfidit: se tyrano p eius reditu dedit. appropinquate aut pmisio dicitur: illo redeunte: vnusquisq; fidei suoz stultum arq; quebat: ar ille nihil se de amici pstantia metuere pcedebat. eade aut hora q; fuerat pñca: occidendus redijt. Ad mirans aut animu amboz tyrannus suppliciu ppter fidem remisit: et sepeijt eoz amicitie sociari. Rex aut bonu cõquerens oes suos subditos diligit: et ab eis diligit. vnde et hoc fit regnu stabile. Un et refert Suetonius q; Juliu Cesar milites suos adeo diligebat. vt audita quodãdam cede capilloz et barba ante no depererit q; vindicasset. quod rebus sic deuotissimos: fortissimos milites reddidit: q; ppter eoz capti cessam sibi libertate sub ea condicione si militare aduersus cesare vellent recusaret. Octavianus etia Augustus q; modestissime imperio vfus est: intantū diligebatur a subditis: vt pleriq; moientes victimas quas deuouerant inolare mandarent: q; eu supstis eam reliquissent. vñ et Salomon Sap. vi. Rex q; iudicat in iustitia populos pauperes: tyonus eius in eternu firmabit. Et Tyranno vero dñum diurnu esse no pot: mox sustentat: vñ et timeri se a subditis tota intentione procurant: Timo: aut est debole firmamentu. nam q; timore subduntur: si occurrit occasio qua possint in pratē sperare: pra presidentes insurgit eo ardentius quo magis

contra voluntate ex solo timore cohibent. vñ Aug. Qui ex timore peccare desinit: voluntate peccadi habet. viuit ergo in eo peccandi voluntas: q; tunc apparet in opere si se qual impunitas. sed peccare no vult charitas: et si sequatur impunitas. Ad hoc faciunt. iij. dist. facte. xxiij. q. vi. s. ex his. et de regu. iur. qui ex timore. vbi de hoc. Non pot ergo dñum tyranni diurnu esse. vñ et Aristote. in suis politicis multis tyrannis enumeratis: oim monstrat dñum breui tpe fuisse finitū: quoz tñ aliqui diutius pauerunt: qz no multu in tyrannidem excedebant: sed quatum ad multa imitabant regale modestia. Hoc etia apparet ex consideratione diuini iudicii: q; regnare facit hypocrita. Job xxxiij. ppter pctā populū. Nullus autē verius hypocrita dici pot: q; qui regis assumit officiu: et exhibet se tyrannu. nam hypocrita d; qui alterius psonam representat. Si ergo deus pmittit tyrannos ppter pctā populū: et talis pmissio ira dei cõsueit appellari. vñ Luce. xij. Dabo eis regē in furore meo. sed infelix talis rex q; in furore dei conceditur. no em stabile pot esse eius dñum: q; no obliuiscit misereri deus. q; nimo est pariens: et multumie: et prestabilis sup malitiam. Jobel. ij. Non q; pmittit deus diu regnare tyrannos: q; sedes ducū supboz destruit: et federe fecit inter eos. Et Eccl. x. sicut apparet in Saule supbo reprobatore: et Dauid humili substituto. s. Reg. xv. Experimento etia apparet q; reges p iustitia magis adipiscant diuitias: q; p rapinam tyranni. q; em tyranni semp sunt in timore pdendi dñum: q; multitudini displicent: opz eos multos hē satellites: et custo des: et plura expendere q; a subditis rapiant. Quia vero regum bonoz oibus dñum placet: oes subditos p satellitibus habet. Sed interdū plura p necessitatibus regibus donant sponte: q; violenter rapiat tyranni. et sic adimplet qd Salomō dicit: Prouer. xij. Alii. s. reges diuidit: ppta bñfaciēdo subditis: et dñores sunt. Alii s; tyranni rapiūt no sua: et semp in egestate sunt. imo iusto dei iudicio agit. vt q; iniuste diuitias cõgregat: in utiliter eas dispergat: aut iniuste auferant ab eis. ar. xvi. q. vii. maiores. Na qui sectatur auaritia: cõturbat domū suā. Prouer. xv. Regi bono adduntur diuitie. vt Salomoni petenti sapiam dedit deus rerū abundantiā. Na cū sapientia. iij. Regu. iij. d. De fama aut supstū videt dicere. Quis em dubitat bonos reges no solum in vita: s; magis post mortē quodammodo laudibus hoim viuere: maiora aut et tyrannoz nomen statim deficere: vel si famosi in malitia fuerint: cum deterioratione habent in memoria. vñ Prouer. x. b. Memoria iusti cū laudibus: nome autem impioz putrefcet. et Eccl. xlij. Memoria Josie in cõpotione odoris. Et Lōsequens est aut pñderare quid sit regis officiu et quale oporteat esse regem. Quatu ad officiu ita fit rex i regno: sicut rō in corpore. et aia. et sicut deo in mudo. que si diligēter pñderet rex ex altero i eo iustitia accendit: dum pñderat ad hoc se positū. vt loco dei iudiciū in regno exerceat. xxiij. q. i. regum. Et altero vero māsuetudinē et demētie lenitate acqrit: dum putat singulos q; suo subdunt regimini: sicut ppta mēbra. ad hoc p. di. disciplina. vñ Aug. ad Darcellianū comitē. Imple chrisiane iudex pñ prius officiu. sic succedere inqritati memineris: vt no in pctoz atro citatib' exerceas vlcēs: di libidine: sed pctoz vulnerib' curandi adhibeas volūtatē. noli pdere paternā diligentia quā in ipsa inqstio: ne seruasti. et. Ad hoc em iustissimi hoēs radicus admisum diligit atq; instanter examinare debet: vt quibus parcant inueniant. xxiij. q. v. circūcelliones. in fi. Officiū aut pncipale regum est dirigere suum regimen in finē verū: q; est beatitudo eterna. vñ scdōz suos subditos in hoc mudo peregrinos regere: vt efficiant diues et doctos melici dei. Eph. ij. q; quādiu sumus in corpore peregrina mur a dño. ij. ad Cor. v. c. Sed q; sine fructu diuine homo no consequit p virtutē humanā: sed diuinā: q; grā dei vita eterna. Roma. vi. Perducere ad illum vltimū finem: non est humani ple regimini: sed diuini. Ad illud

Regis officiu quod debeat esse.

brimū regum intrua

thoami cōc.

thoami cōc.

thoami cōc.

thoami cōc.

guntur. ubi dicit. Et in vna sanctam catholicam et apo-
stolicam ecclesiam. q. q. uo. verba et posuit. s. s. nunc de gradi-
bus. s. p. in om. in arti. liij. et in decre. extra. vnam fan-
ctam que exponit. s. s. restat. i. ar. l. s. in. s. sequē. lat. l. iij.
ar. de se. di. iij. p. magis.

Articulus. lxiij. A

Stendendum est

aur primo q regnu ecclesie est vnu. Sed
ex hoc patet quia ois multitudo partici-
par aliquid vno. alioqn multitudo
ipsa confunderet et distraberetur. vt phi-
pbant. vñ et bñs Dionysius vlti. c. de diuiniis noibus ait.
q nō est multitudo nō participan vno. sed q sunt multa
partibus: sunt vnu toto. que sunt multa accidētib: sunt
vnu subiecto. que sunt multa numero aut virtutib: sunt
vnu specie. que sunt multa specie: sunt vnu genere. q sunt
multa pccib: sunt vnu principio. Et cetera verō multitu-
do quedā est pluriū psonarū: quare opz ipsam esse vna: q
q. et ipm nomen ecclesie in sinuar. Nam ecclesia idem est
q. d. conuocatio. i. ad vnu et in vnu pluriū uocatio. de se. di. s.
ecclesia. Item dicitur: est cōuenientia inter creaturas itel-
lectum habentes. q. inter partes vniuersi. que sunt coz-
posalia. sed totū vniuersum q. diuersa cōprehendit. est
vnu velut vnus pncipatus vnus pncipis dei: multo magis
vna ecclesia q. solum rationalia et intellectualia continet
vna est. ¶ B. Opz aut cōsiderare vltierius per quid et
qualiter ecclesia dicit et est vna. Circa q. d. illud est pmo at-
tēdēdū: q. differt vnitas et vnio: vnu et vnicū. Vnitas em
excludit multitudinē. vno aut attendit in multitudine.
vnde vnu pprie dicit in quo est multitudo. vnicū aut dicit
q. d. multa cōprehendit. ergo cū ecclesia sit multitudo q. d.
magis dicit pprie vnica q. vna. et eius cōterio magis pprie
dicit vno q. vnitas. tñ fm cōmūne loquēdi vsum et in feri-
ptura vnu sumitur p. alio. Siue ergo vna siue vnica dicitur
ecclesia multitudo: videndū per quid habeat
vnitatem vel vnionē. Et siquidē querat p. quid formalis-
ter sit vna: dicendū est q. p. tres virtutes theologicas. s. fi-
dem: p. caritatem: vt iam patebit. Si hō querat p.
quid sit vna efficiēter: dicendū est q. vnitas ecclesie a tota
trinitate diuina cōmūter. Et sic hōc p. pncipio effecti-
uo: p. dico et filio et spū sancto. sed interdū appropiatur
singulis psonis et diuersis causis. Aliqn em appropiat
patri: eo q. ipse est pncipium totius diuinitatis. et vnitas
h. r. ratione pncipij. vñ et fm Aug. p. appropiatur vnitas
tas. h. c. appropiatio innuitur Jo. xvij. vbi dicit: Pater ser-
ua eos in noie tuo quos dedisti mihi: vt sint vni sicut et
nos vni sumus. et de sum. trini. c. ij. s. rursus. vbi exponit
tur illud vni. ibi. non em fideles christi sunt vnū. i. vna
res que ois sit oibus. sed suo modo sunt vni. i. vna ecc-
lesia: ppter catholicē fidei vnitatem. et tan dē vni regnū
ppter vnionem indissolubilis charitatis. Aliqn vero ap-
propiat filio ppter naturā se. assumptā. fm quā spūali
modo cōuenit ei q. sit caput ecclesie quātum ad hoies: p.
pter psonalitatē se. nature et capite. Et capite nāq. depē-
det vno memb. vñ dicit ap. s. Ep. iij. Reframus in
illo per oia qui est caput christus: ex quo totū corpus cō-
pactum et cōnectum. et de sacra vni. c. s. Aliqn aut appropi-
atur spū sancto q. est amor. vñre aut pcepit cōuenit
amori. vñ sup. illud ap. s. Ep. iij. Vni corp. et vn spūs.
dicit glōf. vni corp. multoz adunatiōe memb. et vnus
spūs. quo vni corpus efficiuntur: ppter societate quā fa-
cit spū sanctus appropiare. s. tota trinitas cōter hoc ope-
retur. ppter quā infinuāda illi in quos pmitus venit ipse
spū sanctus linguis oim gētiū sunt locuti. Actū. ij. de se.
di. l. c. vlti. et di. l. iij. pprie. q. p. linguas soderas humani
generis constat. et sic p. linguas gētiū figurabat ista so-
cietas memb. christi futura in oibus gētib. Vñ bene
vnitas h. c. appropiat spū sancto: q. est nerus et amor: et q.
p. amorē h. c. esse vita spūalis aie: quū p. ipm aia deo iunga-
tur q. est eius vita. de pe. di. s. resuscitatur. sub. s. hoc idem.

Inde est q. p. spū sanctū dicitur ecclesia vniuersa: quē dicitur vnitas
ri. q. em viuere viuētib: est esse: et idem h. c. aliqd esse et
vni esse: ideo p. idem h. c. ecclesia vita et vnitate. ¶ C. Hic au-
tem p. q. d. vniatur ecclesia: videndū est. sequēter de modo
vnionis vel vnitatis ipse. Nō aut p. dicitur ecclesia vna sic
aliquis hō dicit: vnus vnitate suppositi et persone. nisi forte
fm similitudinē. q. sicut multa mēbra corp. sunt vnū
corpus: sic multi fideles sunt vna ecclesia. et de sum. tri. c. ij.
s. verū. Nec p. dicit vna fm vnitate nature specie: quia
ecclesia nō solum hoies: sed etia angelos cōprehendit: qui
specie differūt ab hoibus. licet in hoc ope sit pncipaliter
inrentio de ecclesia spūaliter. vt est cōgregatio hoim fidelū
que dicitur ecclesia militans. Sed dicitur ecclesia vna collectiue: sicut
multi hoies sunt vnus pp. s. iij. Reg. r. ij. Populus me. et
pp. s. tuus vnus sunt. et Actū. iij. Multitudinis creden-
tū erat cor: vnu et c. de hoc. r. ij. q. s. dilectissimis. et de sum.
tri. c. ij. s. verū. et s. rursus. de se. di. iij. queris a me. i. p. n.
in sancta cōpage corp. christi. et paulo post ibidē. per
hanc societate vni. eiusdē spūs. et c. et sequit. ibi. Potest
em in hoc et in illo hoie: etia si seinuicem nesciant: vnus
spūs esse. et post. Tota q. h. c. sancta mater ecclesia q. in fan-
ctis est: facit: q. tota oēs. tota singulos parit. Po. r. o. h.
Ber. multiplex est vnitas. Nam est vnitas naturalis iter
corpus et animā: et h. c. d. ite gralis. q. hō et corpore et aia
integratur. et de cele. mis. in quadā. s. s. ibi. nā ad esse ho-
minis et c. Itā etiā vnitas naturalis est. et eē d. iter hoies
et hoies: masculū et feminā: q. eiusdē et vni. nature sunt.
xxij. q. v. nisi illud. Est etiā vnitas carnalis inter virū et
vroē. de qua Gen. ij. Et erūt duo in carne vna. ad vna car-
nē pcurandā. vt nō. in. c. de bitum. f. allegato. et de dno.
gaudemus. s. verū. xxvj. q. r. fraternitatis. Designatiua
facit et ecclesie. et de biga. debitu. r. s. ¶ C. Virtualis. q. hoies
sibi ipsi cōiungit: p. diuersa destuar: sed cum p. xvij. di-
cat. Vnam p. et a dno et c. Vñ talis vnitas est integritas
mētis: p. varios et diuersos affect. nō inmutatis seipsam.
vñ Ecc. r. vñ. Hō scētus in sapia manet semp: sicut sol. i.
vniformiter. Nā sicut luna mutatur. q. licet substā-
tialiter vna sit: tñ p. immutationē accidētis: semp est a
semeripsa diuisa. sic et stultus tor psonas videt hōe quot
moies. Hier. ix. De malo ad malū egressi sunt. s. de cogi-
tatione in cogitationē: de desiderio in desiderio: de pe-
ccato in peccatū. Nō paulo ante placuit nūc displicet. q. d. nūc elis-
gunt: post paululū reprobat. Ad hanc imitationē ho. r. a.
mur. Deur. vj. Audi isrl. dñs deus tuus vnus est. vbi nō tñ
vnus numero designat: quū supra oim numerū sit credē-
dus: sed q. nūq. ab alio in aliud mutatur. sicut dicit ps. c.
Tu aut idem ipse es. Vñ ipse ait Malach. iij. Ego deus
et nō mutoz. In hac vnitate d. r. onalis spūs sui pncipiū
imitari. et de hac p. intelligi q. d. dicit ap. s. i. ad Ro. ix.
Vnus accipit br. auiū. ¶ D. Moralis. q. nos cōiungit p. rti
mo. vñ ps. lxxvj. Deus q. inhabitare facit vnus moies in
domo. H. c. est o. r. onitas char. itar. de q. Actū. iij. Dul-
titudinis credentū erat cor: vnu et aia vna. r. ij. q. s. dilectis-
simis. et de sum. tri. c. ij. s. verū. Vnus intellectus in fide:
et vnus affectus in charitate. H. c. suauitatis dulcedinē
ex. p. imit ps. cxxxij. quū ait. Ecce q. bonū et q. iocūdū ha-
fra. in vnu. et vnitate ostendit. q. hic meret benedictionē
grē: et in futuro vitā glōrie. Ad hanc nos ho. r. a. r. ap. s.
Ep. iij. Soliciti seruare vnitatem spūs. et vnū vinculo pac.
vñ Bern. Vnusquisq. studeat amare et amari: blandum
et amabilem se exhibere. sup. o. r. are lib. r. et in infirmitates
alioz tam moz q. coz. p. ¶ C. Spūalis. que nos cōiungit
deo in via. s. ad Ro. vj. Qui adheret deo vnus spūs est. Vinculū
et de sum. tri. c. ij. s. verū. et ps. lxxij. Vbi autē adherere triplex.
deo bonū est. vnde Bern. Tria sunt vincula q. bus cōstrin-
gimur. Pudor. Timor. et Amor. Prīmū stringit fortiter et
dure ad modū funis: dum p. r. a. tentationem p. p. onit sibi
intuitū honestatis et memoriā sue p. nissionis. Secundū
fortius et durius ad modū clauū: dum non ex. p. a. e. r. a. d.
vultus hoim: sed ad similitudinē gēp. n. alium to. mētoz.
h. iij